

证券代码：000862

证券简称：银星能源

公告编号：2012-060

宁夏银星能源股份有限公司 2012 年第三季度报告正文

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
马桂玲	董事	出差	温卫东

公司负责人何怀兴、主管会计工作负责人吴春芳及会计机构负责人(会计主管人员) 宋亮声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

(一) 主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

是 否 不适用

	2012.9.30	2011.12.31	本报告期末比上年度期末增减 (%)	
总资产 (元)	5,062,400,570.32	5,208,139,637.75		-2.8%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	359,701,404.02	324,717,906.27		10.77%
股本 (股)	283,068,000.00	235,890,000.00		20%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	1.2707	1.3766		-7.69%
	2012 年 7-9 月	比上年同期增减 (%)	2012 年 1-9 月	比上年同期增减 (%)
营业总收入 (元)	151,883,812.01	-67.88%	505,240,722.02	-54.43%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	12,666,334.76	-16.37%	34,983,497.75	-10.18%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	--	--	112,639,471.69	69.5%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	--	--	0.3979	41.25%
基本每股收益 (元/股)	0.0447	-30.37%	0.1236	-25.14%
稀释每股收益 (元/股)	0.0447	-30.37%	0.1236	-25.14%
加权平均净资产收益率 (%)	2.06%	-2.87%	10.22%	-2.98%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	2.62%	-0.71%	1%	-10.8%

扣除非经常性损益项目和金额

适用 不适用

项目	年初至报告期期末金额（元）	说明
非流动资产处置损益	14,483.54	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	21,864,921.87	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	13,886,649.89	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额	-4,204,916.06	
所得税影响额		
合计	31,561,139.24	--

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目	涉及金额（元）	说明
无		

（二）报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数（户）	45,131
前十名无限售条件流通股股东持股情况	

股东名称	期末持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
宁夏发电集团有限责任公司	79,323,793	人民币普通股	79,323,793
福州龙鑫房地产开发集团有限公司	2,470,395	人民币普通股	2,470,395
林枝	1,668,627	人民币普通股	1,668,627
武盼盼	1,563,959	人民币普通股	1,563,959
林文威	1,160,000	人民币普通股	1,160,000
蒋永才	864,000	人民币普通股	864,000
瞿秀英	842,531	人民币普通股	842,531
楼倩	744,410	人民币普通股	744,410
曾晓阳	720,000	人民币普通股	720,000
陈创光	709,543	人民币普通股	709,543
股东情况的说明	无		

三、重要事项

(一) 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

1、2012年1-9月营业收入较上年同期下降54.43%，主要原因为：虽然公司本期积极采取降本增效措施，降低了成本费用，但因光伏设备制造产业和风机制造产业受市场影响，销售量及销售价格下降致使营业收入下降。

2、2012年7-9月营业收入较上年同期下降67.88%，主要原因如第1条所述。

3、2012年7-9月基本每股收益较上年同期下降30.37%，主要原因是净利润较上年同期下降所致，具体原因如第1条所述。

4、2012年7-9月稀释每股收益较上年同期下降30.37%，主要原因是净利润较上年同期下降所致，具体原因如第1条所述。

5、经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长69.50%，主要原因：一是本期收到的政府补助资金较上年增加较多；二是由于本期公司降本压费措施有效，成本费用支出大幅减少，盘活了库存，并加大了应收账款清收力度。

6、每股经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长41.25%，主要原因如第5条所述。

(二) 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

1、非标意见情况

适用 不适用

2、公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3、日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

4、其他

□ 适用 √ 不适用

(三) 公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
重大资产出售报告书中所作承诺	宁夏发电集团有限责任公司	为解决风力发电业务方面存在的同业竞争,宁夏发电集团作出如下承诺:(1) 将尽一切可能之努力使本公司及本公司拥有控制权的其他企业不从事与银星能源及其子公司相同、类似或在任何方面构成竞争的业务。以此为目的,本公司将在未来三年左右的时间择机分阶段、分步骤地解决同业竞争问题,许诺银星能源在经有权部门批准后可以以包括但不限于现金收购、定向增发等各种方式置入本公司风力发电业务相关资产;与此同时拟计划 2012 年内出售公司所持恩德(银川)风电设备制造有限公司全部股权,使公司与银星能源在风机组装方面完全消除同业竞争。(2) 不向其他与银星能源及其子公司在业务方面相同、类似或在任何方面构成竞争的公司、企业或其他机构、组织或个人提供专有技术或提供销售渠道、客户信息等商业机密。	2012 年 03 月 05 日	未来三年左右的时间	宁夏发电集团有限责任公司已完成了出售其所持恩德(银川)风电设备制造有限公司全部股权的工作。目前公司与宁夏发电集团在风机组装方面完全消除了同业竞争。
资产置换时所作承诺					
发行时所作承诺					
其他对公司中小股东所作承诺					
承诺是否及时履行	√ 是 □ 否 □ 不适用				
未完成履行的具体原因及下一步计划	承诺尚在履行中				
是否就导致的同业竞争和关联交易问题作出承诺	√ 是 □ 否 □ 不适用				
承诺的解决期限	未来三年左右的时间				
解决方式	为解决风力发电业务方面存在的同业竞争,宁夏发电集团作出如下承诺:(1) 将尽一切可能之努力使本公司及本公司拥有控制权的其他企业不从事与银星能源及其子公司相同、类似或在任何方面构成竞争的业务。以此为目的,本公司将在未来三年左右的时间择机分阶段、分步骤地解决同业竞争问题,许诺银星能源在经有权部门批准后可以以包括但不限于现金收购、定向增发等各种方式置入本公司风力发电业务相关资产;与此同时拟计划 2012 年内出售公司所持恩德(银川)风电设备制造有限公司全部股权,使公司与银星能源在风机组装方面完全消除同业竞争。(2) 不向其他与银星能源及其子公司在业务方面相同、类似或在任何方面构成竞争的公司、企业或其他机构、组织或个人提供专有技术或提供销售渠道、客户信息等商业机密。				
承诺的履行情况	宁夏发电集团有限责任公司已完成了出售其所持恩德(银川)风电设备制造有限公司全部股权的工作。目前公司与宁夏发电集团在风机组装方面完全消除了同业竞争。				

(四) 对 2012 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

(五) 其他需说明的重大事项**1、证券投资情况**

适用 不适用

2、衍生品投资情况

适用 不适用

3、报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

4、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012 年 07 月 06 日	公司会议室、生产现场	实地调研	机构	民生证券有限公司黄彤先生	主要了解了公司近期生产经营情况,参观了公司生产现场,公司未提供书面材料
2012 年 07 月 06 日	公司会议室、生产现场	实地调研	机构	民生证券有限公司陈龙先生	主要了解了公司近期生产经营情况,参观了公司生产现场,公司未提供书面材料
2012 年 07 月 06 日	公司会议室、生产现场	实地调研	机构	南方基金管理有限公司雷嘉源先生	主要了解了公司近期生产经营情况,参观了公司生产现场,公司未提供书面材料

5、发行公司债券情况

是否发行公司债券

是 否

宁夏银星能源股份有限公司

董事长: 何怀兴

二〇一二年十月二十五日